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اخبار کارگری

در حالی‌که بیش از دو ســال تمام است که 
کارگران قراردادی و شرکتی نهادها و ارگان‌های 
دولتی و عمومی کشــور در انتظار تصویب طرح 
ساماندهی استخدام هستند و این طرح همچنان 
در راهروهای مجلس و بین کمیســیون‌ها و در 
حاشیه نشست‌های مشترک در حالت معلق قرار 
دارد، یکی از بندهای برنامه هفتم توسعه که در روز 
پایانی اردیبهشت از آن رونمایی شد، به صراحت 
»واگذاری خدمات دولتی به پیمانکاران« را توصیه 
و تجویز کرده و در واقع برای واگذاری خدمات یک 
وزارتخانه مادر به بخش خصوصی پیمانکاری، 

مجوز دولتی صادر کرده است.
به گفته »رامین اناری« نماینــده کارگران 
شرکتی و قراردادی کشور که دو سال است تصویب 
طرح ساماندهی و حذف پیمانکاران از نهادهای 
دولتی، عمومی و خصولتی را از مجلس پیگیری 
کرده »این بند خاص از برنامه توسعه، یک پاتک 
جدید به حقوق قانونی کارگران کشــور است و 
قصد دارد جمعی دیگر از کارگران شاغل را به ورطه 

شرکتی بودن سوق دهد«.
صحبت وی بر سر ماده ماده ۱۲۹ لایحه برنامه 
هفتم توسعه است که به وزارت نیرو به عنوان یکی 
از وزارتخانه‌های کلیدی و پرخدمات کشور که از 
قضا نیروی انســانی قابل توجهی در آن مشغول 
به کار هســتند، مجوز داده برخی خدمات را به 
پیمانکاران واگذار کند و نیروهای خود را به آنها 

منتقل کند.

واگذاری تصدی‌گری‌های حاکمیتی
 به بخش خصوصی

متن ماده ۱۲۹ برنامه هفتم توسعه این‌چنین 
تکلیف کرده که »در راستای ارتقای حکمرانی 
محلی آب، وزارت نیــرو با همکاری وزارت جهاد 
کشاورزی موظف اســت ظرف مدت یک سال 
از تصویب این قانون نســبت به تدوین نظام‌نامه 
و اســتقرار مدیریت مشــارکتی آب با ایجاد یا 
تقویب تشــکل‌های بهره‌بــرداران در هر یک از 
آبخوان‌های کشــور اقدام کند. وزارت می‌تواند 
وظایف تصدی‌گــری در حفاظت و بهره‌برداری 
از منابع آب زیرزمینی و ســطحی نظیر گشت و 

بازرسی، جلوگیری از اضافه برداشت از چاه‌های 
مجازی، اقدامات انســداد چاه‌های غیرمجاز و 
تعمیر و نگهداری شــبکه‌های آبیاری را به این 
تشــکل‌ها با عقد قرارداد واگذار کند. نظارت بر 

عملکرد این تشکل‌ها برعهده وزارت نیرو است«.
براســاس این بند، امر بهره‌برداری و نظارت 

بر آب‌های زیرزمینی کشــور کــه یک وظیفه 
حاکمیتی و بسیار مهم است و به تامین آب شرب 
مردم و آب مورد نیاز زراعت بستگی دارد، قرار است 
به بخش خصوصی واگذار شــود و وظیفه وزارت 
نیرو به عنوان یک نهاد بالادســتی، فقط نظارت 
بر عملکرد بخش خصوصی یا آن‌طور که این ماده 

نامیده، تشکل‌های بهره‌برداران باشد.
اما آیا وظایف حاکمیتی دولت در زمینه انرژی 
و به خصوص در مورد »آب« قابل واگذاری است؟ 
یکــی از بزرگ‌ترین بحران‌های امروز کشــور، 
بحران کم‌آبی و بی‌آبی‌ست و مدیریت آب یکی 
از حساس‌ترین و مهم‌ترین حوزه‌های مدیریتی 
کشور است. چطور می‌خواهند مدیریت آب‌های 
زیرزمینی را به بخش خصوصی بدهند و مگر برای 
بخش خصوصی و پیمانکاری، چیزی جز سود و 

عایدی بر سرمایه اهمیت دارد؟!

حرکت دولت در مسیر مخالفت 
با مصوبات مجلس

مســاله بعدی در نگاه کارگری، سرنوشــت 
نیروهای انسانی این بخش اســت که امروز در 
بخش »تصدی‌گری در حفاظت و بهره‌برداری از 

منابع آب زیرزمینی و سطحی« کار می‌کنند. همه 
افرادی که در بخش‌های نظارت و بازرسی، تعمیر 
و نگهداری و ممانعت از برداشــت‌های غیرمجاز 
آب کار می‌کنند، با این حکــم، به زیرمجموعه 
پیمانکاران منتقل می‌شــوند؛ پیمانکارانی که 

ظاهراً خودشان بهره‌بردار و ذینفع هستند!

اناری، این بند از لایحه برنامه هفتم توســعه 
را در راســتای مخالفت مدیران دولت با حذف 
پیمانکاران و سنگ‌اندازی‌ها مقابل تصویب طرح 
ساماندهی تفسیر می‌کند و می‌گوید: »در همان 
روزهای رونمایی از لایحه، رئیس ســازمان امور 
استخدامی کشور به صراحت از تدوین بخشنامه‌ای 
گفت که قرار است در آن پیمانکاران همچنان سر 
جای خودشان باقی بمانند و فقط بر عملکردشان 
نظارت شــود! در برنامه هفتم نیز مجاری جدید 
برای نفوذ پیمانکاران در بدنه دولت باز شده است. 
به نظر می‌رسد دولتی که چنین لایحه‌ای را برای 
اجرا در پنج ســال آینده تدوین و طراحی کرده، 
مخالف سرسخت حذف پیمانکاران است و نه تنها 
نمی‌خواهد بگذارد طرح ساماندهی تصویب شود 
بلکه قصد دارد شــبکه پیمانکاران را تا جایی که 

می‌تواند و راه دارد، گسترش دهد«.

روند تعدیل شتابان‌تر می‌شود
»حسین حبیبی« عضو هیات مدیره کانون 
عالی شوراهای کار کشور نیز لایحه برنامه هفتم 
را مغایر با منافع جمعی کارگران می‌داند و معتقد 
است: »سیاست‌های تعدیلی با قدرت تمام در این 
لایحه دنبال شده است و هیچ حقی برای کارگران 
قائل نشــده‌اند. اجازه نصف کردن دســتمزد را 
داده‌اند، ســن بازنشســتگی را بالا برده‌اند، حق 
اخراج را یک‌طرفه به کارفرما داده‌اند و البته برای 
پیمانکاران فرش قرمز پهن کرده‌اند. این لایحه 
هدف‌گذاری‌های مشخصی برای تخریب حقوق 
کارگران و مزدبگیران دارد کــه اگر به تصویب 
 برســد، ســلب حقوق در بازه‌ای وســیع اتفاق 

خواهد افتاد«.
در دو سال اخیر، نمایندگان مجلس به خصوص 
اعضای کمیسیون اجتماعی در مصاحبه‌هایی 
که هر هفته و هر ماه تکرار می‌شــود، یک‌سری 
کلیدواژه‌ها و جمــات کلیدی را مــدام به کار 
می‌برند: »کارگــران نگران نباشــند«، »طرح 
ساماندهی را با جدیت دنبال می‌کنیم«، »در حال 
رایزنی با دولت هستیم«، »پیمانکاران باید بروند و 
کارگران باید قرارداد مستقیم شوند« و... اما سوال 
این است که وقتی دولت در یکی از کلیدی‌ترین 
وزارتخانه‌ها یعنی وزارت نیرو، برای پیمانکاران 
جدید فرش قرمز می‌اندازد و یکی از مهم‌ترین و 
حیاتی‌ترین وظایف دولت که مدیریت بر آب‌های 
زیرزمینی و نظارت بر برداشت آنهاست را به بخش 
خصوصی بی‌نام و نشان و بدون تخصص و تعهد 
می‌ســپارد، چه ضمانتی وجود دارد که »حذف 
پیمانکاران دولــت« در روزی از روزهای تقویم، 

تبدیل به قانون شود؟

فرش قرمز برنامه هفتم توسعه برای پیمانکاران نیروی انسانی

پای دلالان به نیازهای حیاتی مردم هم باز می‌شود
یک فعال صنفی:

تامین اجتماعی درباره اجرای 
متناسب‌سازی، شفاف‌سازی کند

یک فعال صنفی جامعه بازنشستگان کارگری گفت: 
تامیــن اجتماعی بــرای پرداخت ۲۵درصــد باقیمانده 

متناسب‌سازی باید شفاف‌سازی کند. 
احمد قاســمی در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به وضعیت 
معیشتی کارگران بازنشسته می‌گوید: دولت بدهی سنگین 
خود به تامین اجتماعی را نمی‌پردازد آن وقت بازنشستگان 
مجبورند با افزایش ناچیز حقوق ســر کنند! به گفته وی، 
افزایش ۲۷ و ۲۱درصدی مزد و مســتمری ۱۴۰۲ بدون 
رضایت و اجماع کارگران و نمایندگان کارگری تعیین شده 
و کارگران مجبور شده‌اند پایین مصوبه امضا بگذارند لذا این 

مزد غیرقانونی است و باید ابطال شود.
قاسمی دولت را مسئول اصلی ناتوانی پرداخت و کمبود 
نقدینگی در تامین اجتماعی می‌داند و می‌گوید: دولت ۲۶ 
گروه خاص از قبیل خادمان مساجد، قالیبافان، رانندگان، 
مداحان و... را به ســازمان تامین اجتماعی تحمیل کرده و 
برخلاف مصوبات قانونی، حق بیمه آنها را نمی‌پردازد. در 
واقع از صندوق بین‌النسلی و اشتراکی تامین اجتماعی برای 
افرادی برداشت می‌شود که صاحبان صندوق نیستند. در 
این شرایط برای بازنشستگان و سهامداران صندوق پول 

نیست!
این فعال صنفی بازنشستگان در بیان مطالبات اصلی 
بازنشستگان کارگری گفت: اجرای مواد ۱۱۱ و ۹۶ قانون 
تامین اجتماعی و افزایش مستمری‌ها به اندازه هزینه‌های 
زندگی خواسته اصلی است. همچنین چون نتوانسته‌اند تورم 
را مهار و کنترل کنند باید اجازه دهند مزد و مستمری به اندازه 
تورم واقعی افزایش یابــد. او »رفع ابهام از اجرای باقیمانده 
متناسب‌ســازی ۱۴۰۰« را یک مطالبه دیگــر می‌داند و 
می‌گوید: برای پرداخت ۲۵درصد باقیمانده متناسب‌سازی 

باید شفاف‌سازی کنند 
مثلاً احکام سه ســال متوالی 99 تا 1401 را جدا جدا 
بزنند که هیچ‌گونه شبهه‌ای باقی نماند و بدانیم چگونه و با 
چه فرمول‌هایی محاسبات انجام شــده است. باید بدانیم 
پایه چقدر بوده و آیا ۳۸درصد سال ۱۴۰۰ اعمال شده یا نه. 
قاسمی در پایان اضافه می‌کند: باقیمانده متناسب‌سازی 
مربوط به سال ۱۴۰۰ است و باید مشخص کنند معوقات 

۲۴ماه را چه زمانی و چگونه می‌خواهند پرداخت کنند.
    

مزد منطقه‌ای باید بالاتر از 
حداقل حقوق باشد

درحالی که کارگران معتقدند دســتمزد ۱۴۰۲ کفاف 
زندگی را نمی‌دهد، زمزمه‌هایی مبنی بر اجرای مزد منطقه‌ای 

از سوی برخی کارفرمایان و دولتی‌ها مطرح شده است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم »اکبر شوکت« رئیس 
هیأت مدیره کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی 
کشور می‌گوید: ️مدعیان مزد منطقه‌ای معتقدند در شهرهای 
دورتر هزینه‌ها کمتر است پس باید حداقل حقوق نیز کمتر 
از کلان‌شهرها باشد، در حالی‌که طبق آمار بانک مرکزی، این 
نقاط نرخ بیکاری بیشــتر و تورم بالاتری دارند که البته این 

فاصله در حد یک یا دو درصد است.
وی بیان کرد: اگر می‌خواهند مزد منطقه‌ای را اجرا کنند 
باید بالاتر از حداقل حقوق و براســاس نرخ بیکاری مناطق 
مختلف کشور باشد. شــوکت گفت:️ مهم‌ترین مبنا در مزد 
منطقه‌ای این است که یک حداقل دستمزدی را مانند مزد 
تعیین شده در شــورای عالی کار، در مزدهای منطقه‌ای به 
رسمیت بشناسند و در مناطق مختلف کشــور بالاتر از آن 
حداقل دستمزد را به عنوان مزد منطقه‌ای مشخص کنند. ️

برای مثال در بوشهر به دلیل شرایط آب و هوایی نامساعد، 
کارگران رغبتی به کار کردن در این شــهر را ندارند لذا باید 

حداقل دستمزد این منطقه را افزایش دهند.
    

لطیفی: 
از تدوین لایحه ساماندهی کارکنان 

اطلاعی ندارم
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، ضمن اظهار 
بی‌اطلاعی از تدوین لایحه ساماندهی کارکنان توسط دولت 
یادآور شد: در حال پیگیری سازوکار قانونی هستیم تا بتوانیم 
متناسب با نیاز دستگاه‌ها، بهره‌وری و عدالت به جذب نیروها 
بپردازیم. میثم لطیفی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت 
در واکنش به انتشار خبری از سوی رئیس دفتر رئیس‌جمهور 
مبنی بر اینکه بررسی لایحه ساماندهی کارکنان در دستورکار 
کمیسیون‌های دولت قرار گرفته، گفت: اطلاعی از این موضوع 

ندارم و در این خصوص از آقای اسماعیلی بپرسید.
وی تصریح کرد: اعتبارات لازم برای ساماندهی کارکنان 
دولت اعم از نیروهای مازاد و بحث‌های مربوط به جذب‌های 
جدید متناسب با نیاز در لایحه بودجه 1402 پیش‌بینی شده 
اما پیشنهادمان این است برای نیروهایی که با دستگاه‌های 
اجرایی همکاری دارند مورد به مورد اقدام شود و مصداق این 
موضوع مساله خرید خدمت در آموزش و پرورش است که قرار 

است کاملا جلوی آن را بگیریم.
لطیفی یادآور شد: قرار بر این شده است که به آموزش و 
پرورش مجوز استخدام نیروهای خرید خدمت داده شود تا 
براساس آزمون در فرصتی برابر و عادلانه به گزینش و جذب 
این نیروها بپردازد. وی تاکید کرد: در حال پیگیری سازوکار 
قانونی هستیم تا بتوانیم فضایی را ایجاد کنیم که متناسب با نیاز 

دستگاه‌ها، بهره‌وری و عدالت، جذب داشته باشیم.

نسرین هزاره مقدم

اناری: دولت مخالف سرسخت 
حذف پیمانکاران است و نه تنها 

نمی‌خواهد بگذارد طرح ساماندهی 
تصویب شود بلکه قصد دارد شبکه 
پیمانکاران را تا جایی که می‌تواند و 

راه دارد، گسترش دهد

حبیبی: لایحه برنامه هفتم توسعه 
هدف‌گذاری‌های مشخصی 

برای تخریب حقوق کارگران و 
مزدبگیران دارد که اگر به تصویب 

برسد، سلب حقوق در بازه‌ای وسیع 
اتفاق خواهد افتاد

در یک دهه اخیر شاخص بهره‌وری نیروی کار در کل اقتصاد ایران روند نزولی را تجربه 
کرده است. براساس آخرین گزارش بانک مرکزی مشاهده می‌شود در میان بخش‌های 
اصلی اقتصاد، بهره‌وری نیروی کار در بخش »حمل و نقل و انبارداری« در سال 1400 با 

رشد 6.82درصدی، به نقطه اوج خود طی بازه 10 ساله رسیده است.
به گزارش اکو ایران، بهره‌وری در ادبیات اقتصادی عبارت است از »مقایسه میزان تولید 
به دست آمده با منابع به‌کارگرفته شده برای آن، در واحد زمان«. به عبارت ساده‌تر می‌توان 
گفت بهره‌وری نیروی کار، میزان تولید ناخالص داخلی ایجاد شده توسط یک ساعت کار 

نیروهای شاغل در فرآیند تولید را نشان می‌دهد.
کارشناسان معتقدند در صورتی که به‌کارگیری موثر از نیروی کار صورت بگیرد، سبب 
کاهش هزینه تولید و به دنبال آن کاهش قیمت تمام‌شده تولید کالا می‌شود و موجب 
افزایش میزان سودآوری در واحدهای تولیدی - صنعتی می‌شود که این گزاره در نهایت 

افزایش رفاه در جامعه را در پی دارد.
براساس مطالعات صورت گرفته رشد اقتصادی در بســیاری از کشورها تابع رشد 
بهره‌وری عوامل تولید به ویژه نیروی انسانی است، زیرا هزینه نیروی کار سهم عمده‌ای در 
ارزش تولید دارد. همچنین می‌توان به این نکته اشاره کرد که وقتی منابع انسانی در اقتصاد 
یک کشور به شیوه درستی به‌کار گرفته شود، قطعا از سایر منابع و عوامل خام و طبیعی نیز 

با توجه به نیاز به طور صحیح استفاده خواهد شد.

ارزیابی روند شاخص بهره‌وری نیروی کار در کل اقتصاد ایران
بررسی‌ها نشان می‌دهد ‌رشد شاخص بهره‌وری نیروی کار در کل اقتصاد ایران طی 
سال‌های 1391 تا 1400 مسیر پرنوســانی را رقم زده است. رشد بهره‌وری نیروی کار 

در سطح کل کشور طی 10 سال به طور متوسط سالانه 5.6درصد کاهش یافته است.
رشد بهره‌وری نیروی کار در ســال‌های 99 و 1400 به صورت متوالی رقم مثبتی 
را نشان می‌دهد که در مقایسه با ســال‌های 96 تا 98 که این شاخص منفی شده بود، 

نشانه‌هایی از بهبود شاخص مذکور دارد.
در سال 1400 رشد بهره‌وری نیروی کار معادل 3.7درصد ثبت شده است. به عبارتی 
می‌توان گفت در آن سال تولید ناخالص به دست آمده در اقتصاد ایران نسبت به نیروی کار 
به‌کار گرفته شده در اقتصاد نسبت به سال قبل 3.7درصد بیشتر شده که به معنای افزایش 

بهره‌وری نیروی کار است. این ارزیابی همچنین نشان می‌دهد رشد بهره‌وری نیروی کار 
در سال 99 با 8.6درصد در بالاترین سطح این بررسی قرار می‌گیرد.

رکورد بیشترین رشد بهره‌وری نیروی کار در بخش نفت و گاز
تحلیل آمار و داده‌ها، روایتگر این موضوع است که بیشترین رشد بهره‌وری نیروی کار 
به تفکیک بخش‌های اقتصادی در سال 1400، به بخش »نفت و گاز« با ثبت رقم 20درصد 
اختصاص یافته است. رشد بهره‌وری نیروی کار در بخش حمل و نقل نیز در جایگاه دوم 

این بررسی قرار می‌گیرد.
جزئیات این ارزیابی نشان می‌دهد در ســال 1400 رشد شاخص بهره‌وری نیروی 
کار در سه بخش اقتصادی منفی برآورد شده است؛ طوری‌که بخش‌ »معدن« با منفی 
12.7درصد، »ساختمان« با منفی 11.1درصد و »آب، برق و گاز« با منفی 4.1درصد، به 

ترتیب کمترین رشد بهره‌وری نیروی کار را در سال مذکور نشان می‌دهند.
با نگاهی به آمار رشد بهره‌وری نیروی کار طی 10 سال در 9 بخش اقتصادی، مشاهده 
می‌شود در دو بخش »ساختمان« و »حمل و نقل و انبارداری« رکوردهای جدیدی به 
ثبت رسیده است. این ارزیابی نشان می‌دهد رشد بهره‌وری نیروی کار در بخش »حمل و 
نقل و انبارداری« بعد از ثبت اوج و فرودهایی طی سال‌های 91 تا 99، نهایتا در سال 1400 

با رشد 6.82درصدی، به نقطه اوج خود طی این مدت بررسی رسیده است.
مطابق آمار، بررسی روند رشــد بهره‌وری نیروی کار در بخش »ساختمان« در بازه 
ده‌ساله نشان از وضعیت نزولی در این بخش داشته است. در سال 99، در بازه کوتاهی این 
شاخص بالا رفته اما در ادامه در سال 1400 شاخص بهره‌وری نیروی کار با رشد منفی 

11درصدی نسبت به سال قبل خود مواجه شده است.
صنعت »ساخت و ساز« به باور کارشناســان یکی از موتورهای کلیدی برای رشد 
اقتصادی شناخته می‌شود. این بخش، نیروی کار به نحوی سهم عمده‌ای در تولیدات 
دارد، اما به طور مزمن از رشد بهره‌وری کمتر در مقایسه با سایر بخش‌‌ها رنج می‌برد بنابراین 
عوامل مختلفی نظیر انگیزه کارگری پایین، شرایط ناکافی و نامطمئن برای یادگیری کار، 
افزایش پیچیدگی پروژه‌های ساختمانی و آب و هوای نامناسب )تغییرات فصلی( موجب 

چنین رشد پایین می‌شود.
واکاوی روند رشد بهره‌وری نیروی‌ کار در عمده بخش‌های اقتصادی ایران در مدت 
10 سال، بیانگر این موضوع است که رشد بهره‌وری نیروی کار در بخش »نفت و گاز« که 
در سال 1395 )اوج برجام( با رشد 40درصدی و ثبت یک قله، در ادامه مسیر نزولی را طی 
کرده بود. با این حال با ثبت دو جهش متوالی مثبت در سال‌های 99 و 1400 این شاخص 

روند صعودی گرفته است.
بررسی این موضوع در بخش »کشاورزی« نشان می‌دهد روند رشد بهره‌وری نیروی‌ 
کار طی بازه مذکور در مقایسه با سایر بخش‌ها تقریبا مسیر باثباتی را پیموده و نهایتا این 
شاخص در سال 1400 رشدی معادل 3.48درصد داشته است. به اعتقاد کارشناسان، 
بهره‌وری لازم نیروی کار در بخش کشاورزی ایران طی این سال‌ها رخ نداده که این موضوع 
بر مسائلی چون ساختار سنی، فقدان سرمایه‌گذاری مناسب در بخش آموزش نیروی کار و 

نهایتا ترویج و تحقیقات مورد نیاز بخش کشاورزی دلالت دارد.
ارزیابی روند رشد بهره‌وری نیروی‌ کار در بخش »صنعت« طی 10 سال حاکی از وجود 
نوسانات عمده در این بخش بوده که در سال 1399 این شاخص به بالاترین سطح طی 

مدت مذکور رسیده و در سال 1400 رشد تقریبا 3.4درصدی را به ثبت رسانده است.
مطالعات صورت گرفته نشان می‌دهد رشد بهره‌وری نیروی کار در بخش صنعت ایران 
تابع افزایش مهارت و تحصیلات نیروی کار، توجه سیاست‌گذاران به دستمزد کارگران و 

همچنین خصوصی‌سازی بخش صنعت است.
در یک دهه اخیر روند رشــد بهره‌وری نیروی‌ کار در بخش »معــدن« هم با اوج و 
فرودهایی همراه بوده که بیشترین رشد در سال 1394 برآورد شده است. در ادامه این 
شاخص روند نزولی داشته طوری‌که در سال 1400 رشد رشد بهره‌وری نیروی‌ کار در 
بخش »معدن« با کاهش 12درصدی کمترین رشد را در میان سایر بخش‌های اقتصادی 

رقم زده است.

افت نوسانی بهر‌ه‌وری اشتغال طی  10  سال گذشته

انگیزه تلاش در نیروهای کار همچنان اندک است

گزارش

رئیس کانون عالی شوراهای اســامی کار در نامه‌ای 
خطاب به وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، ضمن انتقاد 

به مواد پیشــنهادی در پیش‌نویس برنامه هفتم توسعه، 
نگرانی جامعه کارگری را نسبت به این ســند ابراز کرد. 

به گزارش ایلنــا، اولیا علی‌بیگی در نامه سرگشــاده‌ای 
به نمایندگی از این تشــکل خطاب به صولت مرتضوی، 
ضمن انتقاد به رویه‌ها و مواد پیشــنهادی در پیش‌نویس 
برنامه هفتم توســعه که به مجلس ارائه شــده ، نوشت: 
»متاســفانه پیش‌نویس لایحه برنامه هفتم توســعه در 
جهت تضییع حقوق بنیادی کار بــرای کارگران تدوین 

شده است«. در این نامه ضمن انتقال نگرانی‌های جامعه 
کارگری از مفاد این برنامه، پیشنهاد شده که جلسه‌ای با 
حضور معاون روابط کار و نمایندگان تشــکل‌های عالی 
کارگری جلســه‌ای برگزار و درخصــوص نگرانی‌های 
 به‌وجــود آمده بــرای کارگــران تصمیمات شایســته 

اتخاذ شود.

رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار:

پیش‌نویس برنامه هفتم، حقوق بنیادی کار را ضایع می‌کند


